

Pabianice, dnia 24.09.2014 r.

KOM.271.18.2014

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW – nr 4

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na " ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GMINY PABIANICE I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH", zamówienia publicznego nr 310750 – 2014 z dnia 18.09.2014 r.

W odpowiedzi na zapytanie oferenta, które wpłynęło drogą elektroniczną w dniu 22.09.2014 r. Zamawiający – Gmina Pabianice, w trybie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907) wyjaśnia, iż:

Pytanie 1.

Zwracamy się z prośbą o podanie okresów wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów kompleksowych. Wyjaśniamy, iż informacja ta jest niezbędna do oszacowania przez Wykonawcę realnego terminu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź 1.

Zamawiający informuje, że zmiana sprzedawcy w przypadku wszystkich punktów poboru ma miejsce po raz pierwszy, a obowiązującymi umowami są umowy kompleksowe. Sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót S.A. Terminy wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów zostały wskazane w Załączniku nr 4.2 do SIWZ – Pełnomocnictwo.

Pytanie 2.

W nawiązaniu do pytania nr 1, zwracamy się z prośbą o zmianę daty rozpoczęcia sprzedaży energii na 01.12.2014 r.. Informujemy, iż w związku ze zmianą Prawa energetycznego, OSD jest zobowiązany w ciągu 21 dni dokonać weryfikacji przesłanego przez Wykonawcę wniosku, co w praktyce oznacza iż nieprzekraczalny termin zgłoszenia umów sprzedaży energii w terminie wymaganym przez Zamawiającego tj. na 01.11.2014 r. upływa 09.10.2014 r.. Biorąc pod uwagę czas niezbędny na podpisanie umowy i zebranie od Zamawiającego wszelkich dokumentów potrzebnych do zgłoszenia do OSD umowy sprzedaży energii, oraz na wypowiedzenie obowiązujących Zamawiającego umów kompleksowych data 01.11.2014r. jest nie możliwa do spełnienia przez Wykonawcę.

Odpowiedź 2.

Zamawiający informuje, że dołoży wszelkich starań, aby podpisane Umowy sprzedaży energii elektrycznej wraz wymaganymi dokumentami trafiły do Wykonawcy jak najszybciej. Jednocześnie Zamawiający informuje, że z przyczyn formalno-prawnych, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia z zastrzeżeniem granicznego terminu wykonania zamówienia do 31.10.2016 r., jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W związku z powyższym data wejścia zamówienia określona w dokumentach pozostaje bez zmian.

Pytanie 3.

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z pkt. 4 2) rozdziału II SIWZ oraz umowy następującego zapisu: „oraz ustalania w imieniu Zamawiającego wszelkich niezbędnych informacji w zakresie wypowiedzenia dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji (dotyczy umów kompleksowych)”. Zgodnie z art. 29 Prawa Zamówień Publicznych „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie ofert”.

Odpowiedź 3.

Zamawiający informuje, że Wykonawca otrzyma od Zamawiającego dane niezbędne do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy. Będą to następujące dane:

W wersji WORD i EXCEL:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki

- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

W wersji WORD oraz w oryginałach:

dokumenty:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na podstawie § 11 pkt. 3 Wykonawca nie jest zobligowany do pozyskania powyższych danych niezbędnych do zgłoszenia zmiany sprzedawcy, gdyż otrzyma je od Zamawiającego.

Wykonawca, aby skutecznie przeprowadzić zmianę sprzedawcy zobowiązany jest natomiast do kontaktu z OSD chociażby w kwestii negatywnych weryfikacji punktów poboru. Mając wiedzę, iż w obrębie któregośkolwiek punktu poboru występują negatywne weryfikacje, Wykonawca zobligowany jest do niezwłocznego przekazania takiej informacji Zamawiającemu, aby ten mógł na bieżąco wyjaśniać nieprawidłowości.

W związku z powyższym § 11 pkt. 3 Projektu Umowy oraz zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 4.

Dotyczy załącznika nr 8 do SIWZ.

Czy Zamawiający w celu spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dopuszcza przedstawienie zamiast załącznika nr 8 do SIWZ poświadczenia, z którego wynika przedmiot zamówienia, termin realizacji, wielkość dostawy energii oraz nazwa odbiorcy ?

Wyjaśniamy, iż zdobycie poświadczenia na załączonym druku Zamawiającego (załącznik nr 8) w terminie do 29.09.2014 r. nie jest możliwe do spełnienia przez Wykonawcę. Dodatkowo załącznik nr 8 do SIWZ obarczony jest błędem, gdyż na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne podmiotem odpowiedzialnym za zapewnienie ciągłości i niezawodności dostaw energii elektrycznej jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, do sieci którego przyłączone są obiekty objęte przedmiotowym postępowaniem. Wykonawca nie ponosi zatem odpowiedzialności za przerwy i ograniczenia w sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź 4.

Zamawiający informuje, że dopuszcza przedstawienie poświadczenia zgodnego z tym, jakim dysponuje Zamawiający w celu spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu. Ważne, aby dokument zawierał informację na temat przedmiotu zamówienia, terminu realizacji, wielkości dostawy energii oraz nazwę odbiorcy. Załącznik nr 8 jest poprawny, gdyż sprzedaż energii elektrycznej należy traktować, jako dostawę. Zamawiający zdaje sobie jednocześnie sprawę, jakie obowiązku spoczywają na OSD.

Pytanie 5.

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu z § 2 ust.3 d umowy.

Informujemy, iż opisane przez Zamawiającego dane każdorazowo uwzględniane są w fakturze VAT wystawianej przez Wykonawcę. Przesyłanie tych danych w wersji elektronicznej do Zamawiającego stanowi dodatkową usługę i wykracza poza obowiązki Wykonawcy.

Odpowiedź 5.

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 2 ust.3 d Projektu Umowy.

Pytanie 6.

Dotyczy § 6 ust.2 umowy.

Czy w przypadku niedostarczenia przez OSD wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych Zamawiający dopuszcza wystawienie faktur na podstawie wskazań szacunkowych ?

Odpowiedź 6

Zamawiający informuje, że zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego odczyty układów pomiarowo-rozliczeniowych są dokonywane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, który ma obowiązek przekazać je Sprzedawcy. W związku z powyższym Sprzedawca wystawia fakturę na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur szacunkowych.

Pytanie 7.

Czy istnieje możliwość wykreślenia z § 6 ust.8 umowy zapisu dotyczącego powstałej nadpłaty ? Uprzejmie informujemy, iż system rozliczeniowy Wykonawcy nie przewiduje automatycznego zaksięgowania nadpłaty na poczet płatności w najbliższym okresie rozliczeniowym. Ze względów bezpieczeństwa każda transakcja musi być każdorazowo poparta odpowiednią dyspozycją Klienta.

Odpowiedź 7

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 6 ust.8 Projektu Umowy.

Pytanie 8.

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w § 6 ust.9 umowy na następujący: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury. W przypadku doręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania – płatności należy dokonać nie później niż w 5 dniu od daty otrzymania faktury”?

Odpowiedź 8

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 6 ust. 9.

Pytanie 9.

Dodatkowo mając na uwadze równe traktowanie Stron, ekwiwalentność praw i obowiązków umownych i zasadę uczciwej konkurencji zwracamy się z prośbą o wykreślenie z § 6 ust.9 umowy następującego zapisu:

„Ponadto, w przypadku gdy Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę w terminie przekraczającym termin umowny o 30 dni wskazany powyżej, zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 PLN za każdy punkt poboru energii objęty niniejszą Umową za każdy dzień opóźnienia. Zamawiający jest uprawniony do dokonania potrącenia wartości kary umownej z kwotami należnymi Wykonawcy z tytułu niniejszej Umowy, poprzez złożenie dodatkowego oświadczenia” .

Wyjaśniamy, iż wystawienie faktur przez Wykonawcę uzależnione jest od terminowego przekazywania informacji przez OSD, na co Wykonawca nie ma wpływu.

Odpowiedź 9.

Zamawiający informuje, iż za termin umowny uznaje się dzień zakończenia okresu rozliczeniowego wskazanego przez OSD. Od tego momentu, Wykonawca ma 30 dni na wystawienie faktury Zamawiającemu. Po przekroczeniu tego terminu Zamawiający ma prawo do naliczenia Wykonawcy kar umownych z tytułu nieterminowego wystawiania faktur za energię elektryczną. Zamawiający pragnie dodać, że OSD ma obowiązek przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych nowemu sprzedawcy energii elektrycznej, a dokumentem który reguluje te obowiązki jest Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na którą Wykonawca może się powołać w razie nieprzebrzegania instrukcji przez OSD. W związku z powyższym zapis § 6 ust. 9 Projektu umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 10.

W związku ze zmianą Prawa energetycznego zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w § 8 ust.1-2 oraz ust. 4 na następujący: „Sprzedawca może wystąpić do OSD o wstrzymanie dostarczania energii elektrycznej w przypadku gdy Klient zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności określonego w § 6 ust. 9.

Wznowienie dostarczania energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji przez OSD na wniosek Sprzedawcy następuje niezwłocznie po ustaniu przyczyn uzasadniających wstrzymanie ich dostarczania.”

Odpowiedź 10

Zamawiający informuje, że zapisy w § 8 ust.1-2 oraz ust. 4 pozostają bez zmian.

Pytanie 11.

Mając na uwadze równe traktowanie Stron, ekwiwalentność praw i obowiązków umownych i zasadę uczciwej konkurencji zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu z § 10 ust.4 litera b umowy.

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu § 10 ust. 4 litera b Projektu Umowy.

Pytanie 12.

Dodatkowo mając na uwadze równe traktowanie Stron, ekwiwalentność praw i obowiązków umownych i zasadę uczciwej konkurencji zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu z § 10 ust. 5 oraz ust.6 umowy.

Odpowiedź 12

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów § 10 ust. 5 i 6 Projektu Umowy.

Pytanie 13.

Czy Zamawiający planuje zmianę grup taryfowych dla obiektów objętych niniejszym postępowaniem ?

Odpowiedź 13

Zamawiający informuje, że planuje zmianę grup taryfowych dla obiektów objętych niniejszym postępowaniem.

Pytanie 14.

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź 14

Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy następujące dane w wersji WORD i EXCEL:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

Pytanie 15.

Zwracamy się z prośbą o dodanie do umowy następującego zapisu :

W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa do wypowiedzenia umowy Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie z wzorem:

$$WK = \sum_{r} WK_r$$
$$WK_r = E_r \times (C_{e_r} - K_r)$$

gdzie:

WK – wysokość kary umownej.

r – poszczególne lata (okresy dostawy) określone w umowie.

WK_r – wysokość kary umownej liczona dla danego roku (okresu dostawy) r .

E_r – wolumen energii zakontraktowanej i niewykorzystanej przez Zamawiającego dla danego roku (okresu dostawy) r , Wolumen energii niewykorzystanej liczony będzie od miesiąca w którym umowa zostanie skutecznie rozwiązana.

C_{e_r} – cena energii określona w niniejszej Umowie obowiązująca dla danego roku (okresu dostawy) r w momencie naliczania kary umownej. W sytuacji, gdy Zamawiający posiada stawki cenowe w podziale na strefy czasowe, do niniejszego wzoru zastosowanie będzie mieć cena określona w strefie nr 1.

K_r – aktualna wartość podatku akcyzowego + minimalna cena energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRIESP + koszt opłat zastępczych praw majątkowych na dany rok (okres dostawy) r w celu wypełnienia obowiązków, o których mowa w art. 9a ust 1 oraz art. 9a ust 8 ustawy z dnia z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo Energetyczne (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r., poz. 1059 ze zm. oraz z 2013 r. poz. 984). W przypadku, gdy opłaty zastępcze na dany rok (okres dostawy) r nie są znane, zastosowanie będzie mieć ostatnia, ogłoszona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, stawka opłat zastępczych obowiązująca w momencie naliczania kary umownej.

Odpowiedź 15

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dodanie do Projektu Umowy proponowanego wzoru.